

**PROTOKÓŁ NR XIII/15**

**Z XIII SESJI**

**IV KADENCJI**

**RADY POWIATU W BRZEZINACH**

**Z DNIA 16 CZERWCA**

**2015 r.**

## **Proponowany porządek obrad:**

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Powiatu.
4. Sprawozdanie Starosty Brzezińskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.
5. Informacja o przygotowaniach placówek oświatowych do roku szkolnego 2015/2016 prowadzonych przez Powiat Brzeziński.
6. Informacja nt. funkcjonowania placówek ochrony zdrowia w Powiecie Brzezińskim.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2015 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Brzezińskiego za 2014 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu:
  - a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu za 2014 r.;
  - b) przedstawienie sprawozdania finansowego za 2014 r.;
  - c) przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego Powiatu Brzezińskiego na dzień 31 grudnia 2014 r.;
  - d) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania Zarządu Powiatu w Brzezinach z wykonania budżetu za 2014 r.;
  - e) dyskusja;
  - f) głosowanie.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Brzezinach z tytułu wykonania budżetu Powiatu Brzezińskiego za 2014 r.:
  - a) przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Brzezinach z tytułu wykonania budżetu za 2014 r.;
  - b) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Brzezinach z tytułu wykonania budżetu za 2014 r.,
  - c) dyskusja;
  - d) głosowanie.
10. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.
11. Zakończenie obrad.

### **Ad. 1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności.**

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach p. Marian Krasieński rozpoczął obrady XIII sesji IV kadencji Rady Powiatu o godzinie 13:09, oświadczając jednocześnie, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych (spóźniona: p. M. Krakowiak), co wobec ustawowego składu Rady stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (**lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu**).

## **Ad. 2. Zatwierdzenie proponowanego porządku obrad.**

Odczytany i poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasińskiego porządek obrad sesji został przyjęty przez Radę jednogłośnie, 14 głosami „za” (porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu).

## **Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XII sesji Rady Powiatu.**

Poddany pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasińskiego protokół z XII sesji Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 2 czerwca 2015 r. został przyjęty przez Radę jednogłośnie, 14 głosami „za”.

## **Ad. 4. Sprawozdanie Starosty Brzezińskiego z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami.**

*Do obradującego składu Rady dołączył kolejny radny.*

Starosta – p. Edmund Kotecki przedstawił sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Brzezinach w okresie między sesjami, tj.: od 2 czerwca 2015 r. do 16 czerwca 2015 r. **(w/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu).**

Starosta wskazała na posiedzenie Zarządu V kadencji Związku Powiatów Polskich, które miało miejsce w dniu wczorajszym, tj. 15 czerwca 2015 r. w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji w Warszawie. W spotkaniu udział wzięli: minister administracji i cyfryzacji Andrzej Halicki oraz wiceminister Marek Wójcik. Pierwszym tematem obrad była budowa sieci szerokopasmowych i realizacja projektów w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa. Główna kwestia w/w programu to powszechny dostęp do internetu o prędkości co najmniej 30 Mb/s. Kolejnym tematem był regionalny system ostrzegania-skuteczne narzędzie do powiadamiania obywateli o zagrożeniach, działający od początku tego roku. Komunikaty przekazywane przez system dotyczą przede wszystkim : ostrzeżeń meteorologicznych (tj. silny wiatr, burze, oblodzenie), hydrologicznych (np. stany wodowskazów) oraz informacji drogowych (np. korki, remonty). Ponadto, tematyka obrad obejmowała ideę utworzenia Instytutu Samorządności w Łodzi przy ul. Zielonej. Instytut ma być instytucją wspierającą tworzenie nowoczesnej administracji publicznej oraz działającą na rzecz budowy nowoczesnego samorządu terytorialnego w Polsce. Do zadań nowej placówki mają należeć, m.in. inicjatywy legislacyjne, ocena funkcjonowania samorządu terytorialnego na wszystkich szczeblach, usprawnianie pracy urzędów, pomoc prawna oraz analiza i kształcenie pracowników administracji.

*Do obradującego składu rady dołączyła kolejna radna.*

Starosta poinformował, że podczas tego posiedzenia wskazał na dwie sprawy istotne z punktu widzenia województwa łódzkiego, a mianowicie, aby w sposób szczególny ująć kwestię sytuacji finansowej domów pomocy społecznej. Ponadto, kwestię zmian w ustawie o samorządzie powiatowym, które Senat RP przyjął w ubiegłym tygodniu. Zmiany te dotyczą przekształcenia miast powiatowych, w tym Piły, Ciechanowa i Sieradza w powiaty grodzkie. Ponadto, Senat zdecydował, że miasta powyżej 70 tys. mieszkańców również mogą stać się powiatami grodzkimi. W Polsce jest 6 takich miast. Rozważano także kwestię ewentualnego powołania powiatu metropolitalnego.

Starosta wspomniał także o proponowanych zmianach ustawy o samorządzie gminnym. Aktualnie w Sejmie jest procedowanych 17 poprawek do tej ustawy.

Następnie radny p. Jacek Szeligowski zapytał o drogę powiatową przy wiadukcie w Rogowie.

Starosta wyjaśnił, że chodzi o przebudowany odcinek drogi w ramach budowy wiaduktu, który z mocy prawa stał się własnością Powiatu.

Radny p. J. Szeligowski zapytał, jak długi jest to odcinek i czy teraz Powiat będzie musiał go utrzymywać.

Starosta wyjaśnił, że oczywiście Powiat będzie ten 380-metrowy odcinek drogi utrzymywał.

Następnie radny p. J. Szeligowski wskazał na pkt 13 posiedzenia Zarządu w dniu 9 czerwca 2015 r. „Zarząd wyraził zgodę na uruchomienie procedury zamówienia publicznego dotyczącego usługi bieżącego utrzymania dróg powiatowych polegających na koszeniu traw rosnących na poboczach”. Pan radny stwierdził, że trawa przy drogach powiatowych sięga po pas. Zapytał, dlaczego procedurę przetargową na to zadanie uruchamia się tak późno. Pan radny przypomniał, że na ostatniej sesji Rady Powiatu Komendant PSŁ w Łodzi mówił o zagrożeniach, jakie stanowią niewykoszone rowy. Pan radny zapytał, czy na ubezpieczenie dróg w 2014 r. wydatkowano 100 tys. zł. Pan radny przypomniał, że prosił na pierwszych sesjach, aby przedstawić mu wyliczenia jeśli chodzi o racjonalność funkcjonowania grupy interwencyjnej Starostwa Powiatowego, ponieważ nie ma efektów jej pracy. Ponadto, pan radny zapytał czy do ciągnika jest kosiarka.

Wicestarosta – p. R. Sasin wyjaśnił, że przetarg na koszenie traw został ogłoszony do kwoty 30 000 euro, a najtańsza z ofert tę wartość przekroczyła. Dziś została pożyczona kosiarka od firmy Comunal Service z Brzezin, która pasuje do zakupionego ciągnika. W dniu dzisiejszym koszenie traw miało miejsce w Witkowicach i Gałkówku. W czwartek lub w piątek rozpocznie się koszenie na pozostałych odcinkach dróg powiatowych. Wicestarosta wskazał, że przydałoby się dwóch traktorzystów.

Radny p. Jacek Szeligowski zapytał, jak wygląda kwestia naprawy ubytków w drogach powiatowych.

Wicestarosta - p. R. Sasin poinformował, że ubytki uzupełniane są na bieżąco, dzisiaj w Kołacinie i Jeżowie.

Radny p. Jacek Szeligowski zwrócił uwagę na fatalny odcinek drogi od Stefanowa do Kołacina.

#### **Ad. 5. Informacja o przygotowaniach placówek oświatowych do roku szkolnego 2015/2016 prowadzonych przez Powiat Brzeziński.**

Wicestarosta – p. R. Sasin w imieniu Zarządu Powiatu, przedstawił informację o przygotowaniach placówek oświatowych do roku szkolnego 2015/2016 prowadzonych przez Powiat Brzeziński (**informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu**).

Następnie, Starosta – p. E. Kotecki poprosił dyrektorów placówek oświatowych o zabranie głosu.

Pierwsza wystąpiła p. Anna Sokołowska – dyrektor ZSP w Brzezinach, która poinformowała, że w prowadzonej przez nią placówce na co dzień podejmuje się wiele różnorodnych działań promujących szkołę oraz aktualnie realizujących zadania edukacyjne-wychowawcze wobec uczniów. W Technikum Żywności organizowane są wycieczki np. do laboratorium restauracji Amaro, czy restauracji „Sowa i przyjaciele” w Warszawie. Poza tym, organizowane są również inne wycieczki dydaktyczne związane z przedmiotami logistycznymi i spedycyjnymi. Przeprowadzane są często różnego rodzaju konkursy. Pani

dyrektor wspomniała o aktywnych staraniach w pozyskaniu uczniów do klasy o profilu policyjnym, na rok szkolny 2015/2016.

Wiceprzewodniczący Rady p. Bartłomiej Lipski zapytał, czy liczba uczniów zadeklarowanych do ZSP w Brzezinach w I wyborze – 93, może jeszcze ulec zmianie.

Pani A. Sokołowska wyjaśniła, że wskazana liczba uczniów może się zmienić radykalnie, ale na ogół zmiany te nie są duże.

Pan radny zapytał, jak było w poprzednich latach z naborem uczniów do klas pierwszych.

Pani dyrektor stwierdziła, że w ostatnich kilku latach ta liczba wzrastała. Wspomniała, że od kilku lat szkoła stara się uruchomić kierunek: technik organizacji reklamy, ale brakuje chętnych. Obecnie jest 8 osób zainteresowanych, gdyby było ok. 12, to można by było połączyć tych uczniów z inną grupą i utworzyć klasę.

Radny p. J. Szeligowski zaproponował, aby może kierunek technik organizacji reklamy połączyć z kierunkiem informatyka.

Pani dyrektor stwierdziła, że właśnie o tym mówiła. Niestety brakuje chętnych.

Następnie p. Jarosław Tomaszewski – komendant Powiatowy PSP w Brzezinach zapytał o stopień realizacji decyzji dotyczącej wykonania zaleceń w zakresie ochrony przeciwpożarowej w ZSP.

Pani dyrektor wyjaśniła, że została wykonana, m.in.: kłapa dymowa, wymieniono drzwi na p.poż., czujniki dymu. Pozostało do wymiany dwoje drzwi na parterze budynku po byłym internacie oraz sprawy związane ze skarpą i utwardzeniem terenu.

Radny p. J. Szeligowski zapytał w jakim stopniu jest wykonana w/w decyzja.

Pani A. Sokołowska wskazała, że najistotniejsze kwestie zostały już zrealizowane.

Następnie p. Ewa Kalińska – dyrektor LO w Brzezinach stwierdziła, że liceum nieustannie zabiega, żeby jak najwięcej absolwentów gimnazjów wybrało tę placówkę, która ma przygotować uczniów do kontynuowania nauki na uczelniach wyższych. Pani dyrektor poinformowała, że w tych dniach zakończona została realizacja projektu w ramach programu *Comenius* – „Europa się śmieje”. W dniach od 7 do 12 czerwca br. szkoła gościła młodzież z krajów partnerskich: Estonii, Turcji, Bułgarii i Hiszpanii. Uczestniczyli oni w różnego rodzaju warsztatach edukacyjnych, zajęciach integracyjnych, odbyła się wycieczka do Krakowa i Łodzi. Młodzież głównie komunikowała się w języku angielskim, zostały nawiązane przyjaźnie.

Ponadto dobiega końca realizacja projektu „Naukowy zawrót głowy”, są to zajęcia dodatkowe z przedmiotów przyrodniczych i z języków obcych, które przygotowują do egzaminu maturalnego.

Pani dyrektor wskazała, że prawdopodobnie będzie wznowiony projekt *Comenius* oraz *Partnerskie wymiany szkół*, ale na nieco innych zasadach.

Pani dyrektor wspomniała także o organizacji *Dnia kina francuskiego* w ramach projektu „Łódzkie bardziej francuskie”, w którym uczestniczyli uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych i dorośli.

Pani E. Kalińska poinformowała, że w ramach naboru do klas pierwszych, na rok szkolny 2015/2016, zadeklarowanych jest 20 uczniów. Kierunkiem cieszącym się największą popularnością jest ratownictwo medyczne.

Ponadto pani dyrektor mówiła o *Międzyszkolnym turnieju pierwszej pomocy*, który cieszy się uznaniem i dużą popularnością wśród młodzieży oraz poinformowała, że w lipcu br. szkoła będzie gościła uczniów z Francji.

Pani dyrektor podziękowała Zarządowi Powiatu za ufundowanie nagrody dla uczennicy LO w Brzezinach, Moniki Brzezińskiej, która będzie miała możliwość

uczestniczenia w obozie artystycznym „Poławiacze pereł”, organizowanym przez Wszechnicę Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.

Pani Ewelina Amrozińska – dyrektor ZSS w Brzezinach wyraziła nadzieję, że szkoła będzie się dalej rozwijać, pomimo różnych trudności w jakich placówka ta funkcjonuje. Dodała, że kierowana przez nią szkoła jest specyficzna, ponieważ dzieci kierowane do niej są na podstawie orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego. Pani dyrektora zaprosiła i zachęcała radnych do udziału we wszelkich uroczystościach szkolnych, aby poznać specyfikę tej placówki.

Pani Ewa Dorożyńska – dyrektor PPP w Brzezinach poinformowała, że kierowana przez nią placówka jest nieferyjną, czyli pracuje także w wakacje. Dużo pracy wymagają odraczania sześciolatków od obowiązku szkolnego. Pani dyrektor poinformowała, że zwróci się z prośbą do Zarządu Powiatu, o skrócenie czasu pracy poradni podczas wakacji. W czasie wakacji PPP wykonuje diagnozy dzieci, jak również realizuje program „W świetle literek”, który ma ułatwić dzieciom rozpoczęcie nauki we wrześniu. Pani dyrektor poinformowała, że w ostatnim czasie w Poradni miała miejsce kontrola Państwowej Inspekcji Pracy, która wykazała, że placówka jest dobrze prowadzona, nie wydano żadnych decyzji ani zaleceń, które niosłyby jakieś poważne konsekwencje. Aktualnie trwa w Poradni ewaluacja kuratorska dotycząca badania funkcjonowania placówki. Pani dyrektor podziękowała panu Staroście, który swoją obecnością podczas ewaluacji, dodał rangi i powagi tej kontroli.

Pani E. Kalińska, w imieniu dyrektorów powiatowych placówek osi watowych, podziękowała Staroście, Zarządowi Powiatu i Państwu radnym, za pomoc, współpracę, zrozumienie i wspieranie działań placówek.

Starosta również podziękował paniom dyrektor za dobrą współpracę.

#### **Ad. 6. Informacja nt. funkcjonowania placówek ochrony zdrowia w Powiecie Brzezińskim.**

Starosta – p. E. Kotecki stwierdził, że zebranie danych dotyczących placówek ochrony zdrowia na terenie Powiatu jest mocno utrudnione. Starosta przypomniał o pakiecie onkologicznym funkcjonującym w szpitalu w Brzezinach.

Pani Małgorzata Żuraw – inspektor w Wydziale Edukacji i Spraw Społecznych, przedstawiła informację nt. funkcjonowania placówek ochrony zdrowia w Powiecie Brzezińskim (**informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu**). Pani inspektor zwróciła uwagę na proces starzenia się społeczeństwa Powiatu, co jest porównywalne z tendencją ogólnopolską. Ponadto, wskazała na funkcjonowanie pakietu onkologicznego w brzezińskim szpitalu, gdzie pacjentami są zarówno osoby z Powiatu Brzezińskiego (29) jak i Powiatu Łódzkiego Wschodniego (19).

Pani Anna Janicka – prezes PCZ w Brzezinach Sp. z o.o., przy korzystaniu z prezentacji multimedialnej (**prezentacja stanowi załącznik nr 6 do protokołu**) przedstawiła podsumowanie działalności Spółki w 2014 r. Pani prezes wskazała na budowę i modernizację budynku Spółki oraz na bardzo długi proces pozyskiwania środków na tę inwestycję. Intensywność działań wynikała z umowy z Powiatem, która zobowiązywała Spółkę do wybudowania bloku operacyjnego, wyremontowania oddziału pediatrii i oddziału ginekologiczno - położniczego z terminem do końca września 2014 r. Intensywność działań dotyczyła także kwestii kontraktowania i ogłoszenia konkursów na usługi medyczne na 2015 r. i kolejne lata. W związku z tym, do końca września 2014 r. postanowiono wyremontować budynek szpitala, aby mieć możliwość lepszego przystąpienia do konkursów. Niestety,

decyzją Ministerstwa Zdrowia, konkursy zostały przełożone, a wszystkie kontrakty aneksowano.

Pani prezes wskazała, że w 2014 r. przychody ze sprzedaży usług medycznych były ok. 1 mln zł wyższe niż w 2013 r., a 2014 r. został zamknięty stratą -1 844 000 zł na działalności ogólnej, natomiast na działalności operacyjnej strata wyniosła 1 400 000 zł. Pani prezes wyjaśniła, że miało to związek z kilkoma zdarzeniami jednorazowymi, tj.: koszty zaniechanych inwestycji, które rozpoczęły się kilka lat temu i które dotyczyły planów rozbudowy szpitala – koszt 35 tys. zł, spisanie w koszty przygotowania wniosku do Funduszy Norweskich, który pomimo pozytywnej oceny, nie zakwalifikował się do projektów finansowanych – koszt 173 tys. zł.

Zwiększone koszty, bez odzwierciedlenia ich zwiększenia w przychodach, były spowodowane m.in.: zmianą profilu pacjenta – większy % pacjentów zabiegowych do pacjentów leczonych zachowawczo, wprowadzeniem i otrzymaniem certyfikatów ISO związanych z podwyższaniem standardów leczenia oraz bezpieczeństwa pacjenta i pracownika, a także uzupełnieniem braków w drobnym sprzęcie medycznym oraz przeglądach dotychczas funkcjonującego sprzętu medycznego. Pani prezes zaznaczyła, że powyższe działania są elementem długotrwałej strategii Spółki, mającej na celu wynegocjowanie wyższych kontraktów z NFZ od 30 czerwca 2016 r. Zmiana profilu pacjenta oraz wysoka jakość świadczonych usług medycznych są istotnymi elementami uzyskania przewagi konkurencyjnej wobec innych szpitali województwa łódzkiego przy najbliższych konkursach.

Konsekwencją działań inwestycyjnych podjętych w 2014 r. było zwiększenie sumy aktywów o 33 304 000 zł, w tym zwiększenie środków trwałych – kwota 31 458 000 zł. Zostało to spowodowane dwoma czynnikami, po stronie aktywów było to oddanie inwestycji i zakończenie budowy szpitala oraz pozyskanie zobowiązań długoterminowych - kredytów i pożyczek.

Nakłady inwestycyjne w 2014 r., to przede wszystkim: rozbudowa budynku będącego własnością szpitala o jedno piętro, na którym utworzono i wyposażono blok operacyjny z 4 salami operacyjnymi oraz salą wybudzeń – nowa kondygnacja ma pow. ok. 1200 m<sup>2</sup>, oddział chemioterapii jednego dnia. Na pierwsze piętro, do komfortowo wyposażonych pomieszczeń, powróciła ginekologia i położnictwo oraz oddział neonatologii. Parter, to oddział chirurgii onkologicznej, część Centrum Leczenia Chorób Jelita Grubego oraz ośrodek endoskopii zabiegowej i bariatrycznej.

Ponadto, pani prezes wskazała, że środki finansowe na rok 2015 (zaktualizowane o wynik I kwartału 2015 r.) wskazują niedobory gotówkowe w granicach 5 mln zł. Zarząd Spółki podjął szereg działań mających na celu zmniejszenie i racjonalizację wydatków oraz zwiększenie przychodów gotówkowych, a tym samym ograniczenie negatywnych przepływów finansowych, tj.: pozyskiwanie pacjentów onkologicznych, oprócz chorób jelita grubego, szpital nawiązał współpracę z 3 operatorami zewnętrznymi operującymi raka piersi i skóry oraz raka tarczycy, dbanie o wzrost ilości porodów, które ma miejsce w szpitalu w Brzezinach – ponad 40 porodów miesięcznie, wzrost sprzedaży usług komercyjnych, negocjacje cenowe odnośnie cen leków. Pani prezes stwierdziła, że wszystkie te działania przynoszą efekty, ale nie do końca takie, jakich oczekiwaliby Zarząd Spółki. W związku z tym Zarząd Spółki w najbliższym czasie wystąpi do właścicieli o podwyższenie kapitału w formie gotówkowej i aportu.

Pani prezes poinformowała, że w wyniku podjętych działań w 2015 r. nastąpiło zwiększenie przychodów w ramach NFZ, w zakresie: chemioterapii jednego dnia, ilości porodów, ilości zabiegów onkologicznych oraz działań komercyjnych. Równocześnie Zarząd Spółki realizując niedobory gotówkowe, bardzo ostrożnie podejmuje decyzje związane z wydatkami inwestycyjnymi. W związku z tym, zakup tomografu został przełożony na III

kwartał 2015 r., dokumentacja inwestycyjna związana z kolejną rozbudową została ograniczona do minimum tj. do 15% całości dokumentacji koncepcyjnej oraz nakłady na wyposażenie tj. nóż wodny, sprężarkownia itp., zostały przełożone na IV kwartał 2015 r. lub I kwartał 2016 r.

Następnie pani prezes odniosła się do regionalizacji pacjentów szpitala w 2014 r. W szpitalu w Brzezinach leczą się przede wszystkim pacjenci z Powiatu Brzezińskiego (41%), z Powiatu Łódź – Wschód (31%) i Łodzi (11%). Obecnie trwają prace dotyczące mapy potrzeb zdrowotnych dla całej Polski.

Liczba zatrudnionych w ramach umowy o pracę wynosi 250 osób, z czego 68% to osoby zamieszkujące na terenie Powiatu Brzezińskiego. Liczba osób zatrudnionych w ramach umów cywilno-prawnych wynosi 130 osób, z czego 32% to osoby zamieszkujące na terenie Powiatu Brzezińskiego.

Pani prezes przedstawiła również liczbę leczonych pacjentów za ostatnie 5 miesięcy, liczbę osobodni oraz liczbę łóżek i % wykorzystania łóżka. Pani prezes podkreśliła, że nie ma niewykorzystanych łóżek, nadwykonania są praktycznie na każdym oddziale, w związku z czym potrzeba zwiększenia kontraktu jest naprawdę istotna.

W kwestii SOR pani prezes poinformowała, że od lipca 2015 r. NFZ podwyższył dzienną stawkę SOR. Liczba przyjęć na SOR w 2014 r. wyniosła 4 025 osób, z czego 16% przyjęć na SOR jest kierowanych na inne oddziały, tj. 634 osoby.

Radna p. Maria Krakowiak stwierdziła, że w zasadzie pół swojego dotychczasowego życia pracowała w szpitalu w Brzezinach i stąd wynika jej zainteresowanie sprawami szpitala. Pani radna stwierdziła, że „miód”, który płynie z ust pani prezes jest nieprawdą, ponieważ dochodzą ją słycho od pracującego tam personelu, że jest zupełnie inaczej. Pani radna dodała, że pani prezes w swoim wystąpieniu nie powiedziała nawet jednego słowa na temat interny, która jest uznawana za serce szpitala, a proces starzenia się społeczeństwa wzrasta. Pani radna zapytała, jak wygląda opieka na oddziale interny, dlaczego personel „ucieka” z tego oddziału, bowiem bardzo dużo doświadczonych pielęgniarek zakończyło tam pracę. Poza tym, na oddziale interny sytuacja jest tragiczna, panuje „bród, smród”, personelowi brakuje kompetencji, pacjenci leżą na korytarzu, są łączone łóżka. Ponadto, pani radna zapytała, jak szpital może funkcjonować bez aparatu CT. Problem z tym był już w grudniu ubiegłego roku, przez miesiąc czy dwa tomograf działał, obecnie znowu nie działa. Pani radna pytała, jak szpital radzi sobie z pacjentami na SOR, którzy są w ciężkim stanie, z wypadków, nieprzytomnych z ulicy, dzieci. Dodała, że słyszała, że pacjenci są wożeni autobusami na badania do Łagiewnik. Zapytała, kto za to płaci i czy NFZ jest zorientowany, że na SOR nie ma takiego sprzętu.

Pani A. Janicka wyjaśniła, że interna, jak większość oddziałów w szpitalu, ma istotne nadwykonania - obecnie 130% kontraktu. Pacjenci leżą na korytarzu w sytuacji, w której na 60 łóżek, pacjentów jest np. 64.

Pani prezes wskazała, że interna wymaga remontu i termomodernizacji. Przy najbliższym możliwym pozyskaniu środków z dotacji taki remont będzie wykonany w pierwszej kolejności. Jest już opracowany plan funkcjonalności w kwestii interny.

W kwestii odejścia z pracy pielęgniarek, pani prezes wyjaśniała, że od początku roku 2015 odeszło do innego szpitala 6 z oddziału interny z uwagi na lepsze, wyższe stawki w łódzkim szpitalu, jakich szpital w Brzezinach nie był w stanie im zaproponować.

Tomograf obecnie nie działa, aktualnie Zarząd Spółki finalizuje umowę zakupu nowego tomografu jak i finansowania zewnętrznego, gdzie wystąpiły kwestie poręczenia tego finansowania. Sierpień jest realnym terminem jeśli chodzi o nowy tomograf, bowiem jest to sprzęt na zamówienie, jak również wymaga adaptacji pomieszczeń. W tej chwili wszyscy pacjenci, u których jest konieczność zrobienia badań tomograficznych, są wysyłani do szpitali w Łodzi karetkami, nie autobusami.



Radna p. M. Krakowiak zapytała, ile jest tych karettek, którymi pacjenci są wożeni na badanie CT.

Pani prezes wyjaśniła, że jest jedna taka karetka. Jeśli w danym momencie nie ma karetki transportowej, szpital korzysta z firmy zewnętrznej.

Pani radna zapytała, czy pacjenci po udarach, nieprzytomni na oddziale chirurgii, czy OIOM-ie czekają w kolejce na transport na badanie.

Pani prezes podkreśliła, że o bezpieczeństwo pacjentów dbają lekarze, jak również zapytała, czy pani radna ma jakąś sugestię.

Pani radna stwierdziła, że to nie jest bezpieczeństwo, tylko wielkie niebezpieczeństwo oraz dodała, że brak podstawowego sprzętu źle wpływa nawet na Klinikę Chorób Jelit, którą Powiat bardzo się szczeni. Poza tym, pan Z. Ziółkowski w lutym br. obiecywał, że tomograf będzie w marcu, pani prezes mówi, że będzie w sierpniu, tymczasem pewnie będzie w przyszłym roku.

Pani prezes wskazała, że z uwagi na płynność finansową, działania Spółki miały jak najmniej obciążać wydatki. Poza tym była również propozycja Marszałka Województwa Łódzkiego na ewentualne skorzystanie ze środków unijnych przy zakupie tomografu. Niestety decyzja była negatywna. Pani prezes mówiła także o kwestii poręczenia przez Powiat.

Pani radna zapytała również, skąd szpital przywozi chemię dla pacjentów chemioterapii jednego dnia.

Pani prezes poinformowała, że ponieważ szpital nie posiada jeszcze własnej pracowni leków cytostatycznych, korzysta z apteki zewnętrznej.

Radna p. M. Krakowiak zapytała, czy prawdą jest, że chemia jest przywożona z Radomia.

Pani A. Janicka zaprzeczyła.

Pani radna zapytała o Radomsk. Pani prezes potwierdziła, że leki cytostatyczne przywożone są z Radomska.

Pani radna zapytała, czy prawdą jest, że Spółka zalega z opłatami i w Radomsku nie chcą już świadczyć usług dla szpitala w Brzezinach.

Pani prezes stwierdziła, że nie jest to prawda. Wyjaśniła, że z Radomskiem Spółka współpracuje od grudnia 2014 r. bez żadnych problemów.

Pani radna dodała, że słyszała, że chemioterapia jednego dnia wygląda tak, że pacjenci bardzo długo czekają, aż taksówka czy samochód przywiezie leki.

Radna p. M. Krakowiak zapytała jaką funkcję pełni w chwili obecnej w PCZ w Brzezinach p. Zdzisław Ziółkowski.

Pani A. Janicka poinformowała, że pełni on funkcję doradcy Zarządu Spółki.

Pani radna zapytała, przez kogo jest zatrudniony p. Z. Ziółkowski.

Pani prezes wyjaśniła, że przez szpital.

Pani radna zapytała, czy niezbędna jest taka persona na funkcji doradcy zarządu.

Pani prezes stwierdziła, że skoro taka była decyzja Zarządu Spółki, to znaczy, że tak.

Radna p. Ewa Natkańska stwierdziła, że z tego co usłyszała, rok 2014 Spółka zamknęła stratą 1 800 000 zł. Pani radna zapytała jak ten wynik przedstawia się na poszczególnych oddziałach szpitala.

Pani prezes stwierdziła, że w tej chwili nie jest w stanie udzielić szczegółowych informacji, ale może to pani radnej przesłać.

Radna p. E. Natkańska stwierdziła, że szkoda, że informacji przedstawionych dziś przez panią prezes, radni nie otrzymali wcześniej, bowiem mogliby przygotować się do dyskusji. Pani radna poprosiła, żeby w przyszłości przekazywać radnym materiały wcześniej.

Pani prezes dodała, że jeśli taka prośba będzie w zaproszeniu, to jak najbardziej tak zrobi.

Pani radna poprosiła o przekazanie jej informacji o wyniku finansowym każdego oddziału w 2014 r.

Ponadto, pani radna odniosła się do niedoborów gotówkowych, pytając do kogo będzie się zwracała pani prezes w tej kwestii.

Pani A. Janicka wskazała, że będzie się zwracała do właścicieli.

Radna p. E. Natkańska zapytała, kto imiennie podjął decyzję o podniesieniu wartości remontu szpitala z 5 mln zł na 35 mln zł oraz, czy ta osoba nie mogła przewidzieć, jakie będą skutki takiego działania i kto będzie sponosał takie kwoty.

Pani prezes wyjaśniła, że zgodnie z umową Spółki decyzje powyżej 5 mln zł podejmują właściciele Spółki czyli Powiat Brzeziński oraz Spółka Adam Dziki.

Pani radna poprosiła o konkretne nazwisko z pozycji Starostwa Powiatowego - Powiatu Brzezińskiego.

Pani prezes stwierdziła, że to pytanie nie powinno być kierowane do niej.

Pani radna stwierdziła, że skieruje je do Starosty.

Radna p. E. Natkańska ponownie wskazała na błędnie wypełniane karty zgonu, pomimo tego, że pani prezes obiecała, że poprosi lekarza o kontakt z nią w tej sprawie. Pani radna stwierdziła, że pani prezes słowa nie dotrzymała.

Pani A. Janicka wyjaśniła, że co do niedotrzymania słowa, to czuje się urażona, ponieważ przekazała informację lekarzowi. Jeżeli do tej pory nie przyszedł do pani radnej, to przeprosiła. Ponadto poinformowała, że przekazała lekarzom, głównie na internie to, o co prosiła pani radna, czyli dokładne i szczegółowe wypełnianie kart.

Radny p. J. Szeligowski zapytał, czy Spółka do tej pory zatrudniała doradcę.

Pani prezes wyjaśniła, że Spółka do tej pory miała wielu różnych doradców w różnych dziedzinach.

Pan radny zapytał, na jaką kwotę opiewa wynagrodzenie p. Z. Ziółkowskiego.

Pani A. Janicka wyjaśniła, że jest to tajemnica handlowa. Dodała, że pan prezes Z. Ziółkowski zobowiązał się, że weźmie czynny udział w kontraktowaniu z NFZ. Zarząd Spółki postanowił z nim współpracować i korzystać z jego doświadczeń i wiedzy.

Kontraktowanie w 2016 r. będzie zapewne na 10 lat i od tego będzie zależało być albo nie być dla szpitala.

Radny p. J. Szeligowski zapytał, czy NFZ będzie również brał pod uwagę i przyznawał dodatkowe punkty, za to, że w szpitalu w Brzezinach jest tak „zaczny doradca”. Dodał, że jego zdaniem przejadane, tracone są środki finansowe. Zapytał, jak pani prezes zamierza podnieść jakość szpitala, żeby zdobyć w NFZ lepsze kontrakty, jakie to będą koszty.

Przewodniczący Rady p. M. Krasieński przerwał radnym dyskusję.

Radna p. E. Natkańska stwierdziła, że podczas sesji jest jedyna okazja, żeby zapytać o cokolwiek panią prezes. Podczas Komisji pani M. Żuraw nie była w stanie odpowiedzieć na niektóre z pytań.

Przewodniczący Rady p. M. Krasieński stwierdził, że radni zadają złośliwe pytania.

Radna p. M. Krakowiak zapytała, jak pan Przewodniczący może oceniać, jakie pytania zadają radni. Pani radna zapytała, czy radni nie mogą mieć innego zdania niż pan Przewodniczący.

Radny p. J. Szeligowski wskazał, że NFZ nie bierze pod uwagę estetyki szpitala, tylko jakość leczenia, sprzęt, kompetencje lekarzy. Pan radny stwierdził, z całym szacunkiem dla pana Z. Ziółkowskiego, że może powinno się zatrudnić młodego człowieka jako doradcę, a nie kogoś, kto ma prawa emerytalne.

Pani A. Janicka wskazała, że jak już wspomniała wcześniej, w celu podniesienia jakości szpitala, wprowadzono i otrzymano certyfikaty ISO 9001, ISO 14001 oraz ISO 18001, przygotowującymi do akredytacji Centrum Monitorowania Jakości przy Ministerstwie Zdrowia, związanych z podwyższaniem standardów leczenia oraz bezpieczeństwa pacjenta i

pracownika. Koszty akredytacji to generalnie koszty audytora zewnętrznego, koszty doradcy, a przede wszystkim koszt związany z samym prowadzeniem działalności. Tak więc koszty akredytacji są dwójakiego rodzaju. Jedne dotyczą samej procedury i procesów z tym związanych, drugie – związane z samym zakresem prowadzonej działalności.

Radny p. J. Szeligowski zapytał, czy Spółka podoła zdobyć ten certyfikat.

Pani prezes wskazała, że Spółka pracuje nad akredytacją już ponad rok i stwierdziła, że Spółka podoła temu wyzwaniu, jednocześnie zaznaczając, że nie może tego obiecać.

Radny p. J. Szeligowski stwierdził, że obawia się sytuacji, jaka miała miejsce odnośnie funduszy norweskich, na które przeznaczono ok. 170 tys. zł, a których szpital nie otrzymał.

Pani prezes stwierdziła, że oczywiście jest takie ryzyko. Niemniej jednak jeśli szpital otrzyma akredytację, dostanie dodatkowe punkty przy kontraktowaniu oraz podniesie bezpieczeństwo pacjentów i pracowników. W chwili obecnej 9 szpitali w województwie łódzkim posiada akredytację i kilka się przygotowuje do jej zdobycia.

Pan radny zasugerował, aby najpierw włożyć środki finansowe w podniesienie szeroko rozumianej jakości i dopiero wówczas przystąpić do certyfikacji.

Radna p. M. Krakowiak przypomniała, że nie tak dawno przy szpitalu funkcjonowały poradnie: kardiologiczna, neurologiczna, okulistyczna, urologiczna, pulmonologiczna. Pani radna zapytała kto był prezesem PCZ w Brzezinach, kiedy te w/w poradnie przestały istnieć przy szpitalu.

Pani prezes stwierdziła, że nie posiada takiej wiedzy.

Pani radna wskazała, że był to prezes p. Z. Ziółkowski, który ma być doradcą do spraw kontraktowania.

Ponadto pani radna zapytała, kto jest uprawniony do wglądu dokumentacji medycznej pacjentów w szpitalu w Brzezinach.

Pani prezes poinformowała, że są to pracownicy szpitala upoważnieni do tego.

Pani radna zapytała, czy p. Z. Ziółkowski jest upoważniony do wglądu dokumentacji medycznej pacjentów w szpitalu w Brzezinach, np. którzy 2-3 lata temu byli pacjentami neurologii. Zapytała czy to jest zgodne z prawem pacjenta, żeby „grzebać w historiach chorób”.

Pani a. Janicka wskazała, że pan Z. Ziółkowski miał takie uprawnienia będąc prezesem, jako doradca - nie ma takiej potrzeby.

Radna p. E. Natkańska odniosła się do chemioterapii jednego dnia uznając, że napływ pacjentów z poza Powiatu Brzezińskiego jest bardzo dobrym zjawiskiem, ponieważ wszystko jest zapłacone po okresie 3 miesięcy. Pani radna zapytała w jakim okresie po tych 3 miesiącach są uiszczane wpłaty.

Pani prezes poinformowała, że jeśli chodzi o chemioterapię, to do dnia dzisiejszego NFZ nie przekazał środków. Natomiast jeśli chodzi o pakiet w zakresie chirurgii onkologicznej i ginekologii onkologicznej, to w maju wpłynęły częściowe środki.

Radna p. E. Natkańska zapytała, jaką pani prezes ma pewność, że Spółka odzyska te pieniądze.

Pani prezes wskazała, że takie są założenia w NFZ, więc co do zasady taka pewność jest.

Radna p. E. Natkańska zapytała, w jakim zakresie zostały wykonane zabiegi na oddziale chirurgii.

Pani prezes wyjaśniła, że jest to chirurgia jelita grubego i raka piersi.

Radny p. J. Szeligowski dodał, że jeśli p. Z. Ziółkowski będzie doradzał, to żeby Zarząd Spółki zdążył złożyć odpowiednie dokumenty do NFZ, ponieważ p. Z. Ziółkowski swojego czasu na sesji Rady Gminy Jeźów poinformował, że nie zdążył z dokumentami na pozyskanie karetek pogotowia do Ministerstwa Zdrowia. Ponadto pan radny życzył, aby

Spółce udało się uzyskać certyfikat Centrum Monitorowania Jakości przy Ministerstwie Zdrowia.

Pani prezes zobowiązała się w imieniu Zarządu PCZ w Brzezinach do dopilnowania tej kwestii.

#### **Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2015 r.**

Pani Edyta Łęczycka – Skarbnik Powiatu poinformowała, że projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2015 r. zwiększa dochody bieżące o kwotę 4 991 zł z tytułu odszkodowania za szkody powstałe w nawierzchni placu zabaw podczas nawałnicy przed budynkiem ZSS w Brzezinach. Wydatki – zwiększenie o w/w kwotę zadań statutowych oraz zmniejszenie – o kwotę 11 tys. zł na zadania statutowe i zwiększenie o tę kwotę na inwestycje i zakupy inwestycyjne. Ponadto wprowadza się do załącznika *Zadania inwestycyjne w 2015 r.* zadnie nr 12 *Przebudowa korytarza szkolnego celem wydzielenia pomieszczenia szatni dla uczniów w ZSS w Brzezinach* na kwotę 11 tys. zł.

Radna p. E. Natkańska zapytała, czy kwota 11 tys. zł po stronie zmniejszenia nie powinna być pozycję niżej. Pani Skarbnik wyjaśniła, że kwoty są wpisane właściwie.

Odczytana i poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego uchwała Nr XIII/46/15 Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie zmiany budżetu Powiatu Brzezińskiego na 2015 r. została podjęta 13 głosami „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się” (**uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu**).

#### **Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Brzezińskiego za 2014 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu:**

##### **a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu za 2014 r.;**

Pani Edyta Łęczycka – Skarbnik Powiatu poinformowała, że budżet Powiatu Brzezińskiego na 2014 rok został uchwalony uchwałą nr XLVI/192/13 Rady Powiatu w Brzezinach z dnia 30 grudnia 2013 r. Wielkość budżetu ustalona została w wysokości: po stronie dochodów - 26.359.127,50 zł, po stronie wydatków - 26.427.217,86 zł (**sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do protokołu**).

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości: 68.090,36 zł, rozchody budżetu (tj. planowane spłaty rat zaciągniętych kredytów) w wysokości 1.219.816,60 zł.

Deficyt budżetu oraz kwotę rozchodów przypadające na rok 2014 w łącznej wysokości 1.287.906,96 zł zaplanowano sfinansować poprzez emisję papierów wartościowych, stanowiących przychody budżetu.

W okresie sprawozdawczym nastąpiło zwiększenie strony dochodowej budżetu o kwotę 3.389.037,52 zł, wydatkowej o kwotę: 3.775.518,31 zł, planowana wielkość deficytu budżetu zwiększyła się o: 386.480,79 zł.

Po dokonaniu zmian w roku 2014 wielkość budżetu Powiatu Brzezińskiego na dzień 31 grudnia 2014 r. została ustalona w wysokości: po stronie dochodów - 29.748.165,02 zł, po stronie wydatków - 30.202.736,17 zł. Wykonanie po stronie dochodów łącznie zostało wykonane w 100,07%, wydatki zostały zrealizowane w 98,27%.

Pani Skarbnik poinformowała, że zmianie uległa także wielkość przychodów i rozchodów budżetu. Przychody budżetu po zmianie wynoszą: 1.752.494,95 zł, w tym:

planowana emisja papierów wartościowych w wysokości 1.500.000,00 zł i kwota wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 252.494,95 zł. Rozchody budżetu ustalono w wysokości 1.297.923,80 zł.

Zmianie uległ także plan finansowy rachunku dochodów oraz wydatków nimi finansowanych w ZSP w Brzezinach, który został ustalony w kwocie: po stronie dochodów - 107.000,00 zł, po stronie wydatków - 107.000,00 zł.

Następnie pani Skarbnik wskazała na największe pozycje wykonania po stronie dochodów w budżecie Powiatu Brzezińskiego w 2014 r.:

- 1) Kwoty subwencji dla powiatu 8.016.006,00 zł, (26,93% dochodów ogółem) w tym:
  - subwencja oświatowa - 5.597.721,00 zł,
  - uzupełnienie subwencji ogólnej dla j.s.t. - 202.636,00 zł,
  - część wyrównawcza subwencji ogólnej - 1.771.760,00 zł,
  - część równoważąca subwencji ogólnej - 443.889,00 zł.
- 2) Kwoty dotacji celowych otrzymanych z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat 4.989.462,72 zł (16,76 % dochodów ogółem). Dochody z wyżej wymienionego tytułu zrealizowano w 99,36 % w stosunku do planu. Powiat Brzeziński otrzymuje przede wszystkim dotacje z przeznaczeniem na funkcjonowanie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej, dofinansowanie zespołu ds. orzekania o niepełnosprawności, składki zdrowotne dla osób bezrobotnych nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia, gospodarkę gruntami i nieruchomościami.
- 3) Udział powiatu w dochodach z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych: 4.019.730,00 zł, (13,50 % dochodów ogółem).
- 4) Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu – przeznaczone na działalność domów pomocy społecznej, usuwanie skutków klęsk żywiołowych, dofinansowanie resortowego programu wspierania rodziny systemu pieczy zastępczej na rok 2014 – asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej – 2.213.123,40 zł. (7,43% dochodów ogółem).
- 5) Dochody pozyskane w ramach realizacji projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej – 424.304,69 zł, (1,43 % dochodów ogółem).
- 6) Opłaty za zajęcie pasa drogi oraz umieszczenie urządzeń w pasie drogi, opłata z tytułu wydania kart wędkarskich oraz opłaty za usuwanie pojazdów z dróg oraz ich parkowanie na parkingu strzeżonym – 184.325,44 zł (0,62 % dochodów ogółem).

Pani Skarbnik poinformowała, że Powiat otrzymał pomoc finansową od Gminy Brzeziny na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez przebudowę drogi powiatowej Nr 2912 E na odcinku Adamów – Jordanów wraz ze skrzyżowaniem z drogą powiatową Nr 2913 E w miejscowości Jordanów”, w wysokości 190.000,00 zł oraz od Gminy Rogów na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Modernizacja nawierzchni na drodze powiatowej nr 2940 E w miejscowości Józefów, gmina Rogów, w kwocie 20.000,00 zł. Ponadto, Powiat otrzymał dotację celową z budżetu państwa na wykonanie zadań inwestycyjnych w ramach „Wieloletniego Programu pn. Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych – Etap II – 362.569,00 zł oraz dotację z budżetu województwa łódzkiego w celu dofinansowania zadania inwestycyjnego „Przebudowa drogi powiatowej Nr 2935 E Grodzisk – Trzcianka zniszczonej w związku z budową autostrady A-2” – 124.570,00 zł.

Jak mówiła pani Skarbnik środki otrzymane w ramach dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych Powiatu związanych z usuwaniem skutków klęsk żywiołowych na terenie Powiatu Brzezińskiego, to kwota 249.690,00 zł.

Wpływ uzyskany z dzierżawy składników majątku wyniósł – 822.582,12 zł, w tym: nieruchomości położonych przy ul. M.C. Skłodowskiej, działki położonej przy ul. Kilińskiego, działki położonej przy ul. Bohaterów Warszawy – 809.694,56 zł, wpłat czynszu przez TBS z tytułu administracji nad nieruchomościami należącymi do Powiatu – 12.887,56 zł.

Dokonano sprzedaży nieruchomości za kwotę 318.065,00 zł, w tym nieruchomość położona w m. Grzmiąca za kwotę – 316.585,00 zł oraz rata roczna z tytułu sprzedaży lokalu mieszkalnego – 1.480,00 zł.

Ponadto, odnotowano wpływy z: użytkowania wieczystego gruntów Powiatu – 2 185,85 zł, udziału Powiatu w dochodach z gospodarki nieruchomościami Skarbu Państwa – 50.631,36 zł, wpłata odsetek za zwłokę należności – 13.085,36 zł.

Dotacja celowa z budżetu państwa na funkcjonowanie domów pomocy społecznej, to kwota 1.944.584,00 zł, odpłatności od mieszkańców – 3.736.468,58 zł, w tym: DPS w Brzezinach – 2.195.277,70 zł, DPS w Dąbrowie – 1.541.190,88 zł. Powiat Brzeziński pozyskał środki w wysokości 80.000,00 zł z PFRON w ramach programu „Wyrównywanie różnic między regionami II” z przeznaczeniem na zakup samochodu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych dla Domu Pomocy Społecznej w Dąbrowie.

Ponadto, otrzymano dotację w wysokości z WFOŚiGW w Łodzi z przeznaczeniem urządzenia zieleni na terenie DPS Brzeziny w wysokości 2.760,00 zł.

Środki z Funduszu Pracy z przeznaczeniem na wynagrodzenia pracowników Powiatowego Urzędu Pracy wyniosły 191.000,00 zł.

Jeśli chodzi o wydatki na drogi to w 2014 r. wyniosły one 2.849.773,7 zł, z czego na inwestycje przeznaczono kwotę 1.679.968,31 zł, na usuwanie skutków klęsk żywiołowych wydatkowano łącznie 321.161,82 zł. W ramach zadań bieżących wydatkowano środki na zimowe utrzymanie dróg - 252.145,21 zł, opłatę za ubezpieczenie dróg – 100.000,00 zł.

Wykonane wydatki w kwocie 70.379,44 zł zostały przeznaczone na działalność prowadzoną przez Powiat Brzeziński w zakresie gospodarki gruntami i nieruchomościami, w tym – 22.514,79 zł wydatkowano w ramach zadań zleconych na: mapy ewidencyjne do celów prawnych, wykonanie operatów szacunkowych, opłatę za energię elektryczną w nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, opłatę za wieczyste użytkowanie nieruchomości Skarbu Państwa, opłatę skarbową od pełnomocnictwa w sprawie egzekucji.

Wydatki związane z funkcjonowaniem Rady Powiatu, to 113.202,02 zł, z czego diety dla radnych - 104 969,50 zł, zakup materiałów i usług związanych z obsługą rady - 8.232,52 zł. Wydatki Starostwa Powiatowego, to: płace i pochodne: 2.213.706,27 zł, wydatki statutowe: 914.652,12 zł, świadczenia na rzecz osób fizycznych: 117.164,26 zł.

Środki wydane na promocję Powiatu w 2014 r. wyniosły 56.381,11 zł.

W roku 2014 nakłady na oświatę w Powiecie wyniosły łącznie 6.355.902,99 zł, a ponadto 93 709 zł przeznaczono na zadania inwestycyjne. W Liceum Ogólnokształcącym, z własnych środków Powiatu zrealizowano inwestycję pn. Budowa kompaktowego wężła ciepłego za kwotę 51.930 zł, natomiast w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych przeprowadzono prace inwestycyjne w budynku po byłym internacie, w celu dostosowania go do wymogów ochrony przeciwpożarowej w nakładzie 41.779 zł.

Wydatki na pomoc społeczną zostały poniesione na placówki opiekuńczo - wychowawcze, w kwocie 356 714,97 zł, na rodziny zastępcze w kwocie 1 046 094,14 zł, na utrzymanie domów pomocy społecznej – 5.705.344,99 zł, na funkcjonowanie PCPR – 390.528,58 zł, na funkcjonowanie WTZ – 24.608,00 zł, na funkcjonowanie Powiatowego

Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności – 118.012,25 zł. Ponadto, na funkcjonowanie PUP – 974.175,16 zł.

Pani Skarbnik poinformowała, że na zadania inwestycyjne w 2014 r. wydatkowano kwotę 4.350.019,31 zł, w tym: budowa strażnicy KP PSP w Brzezinach, ul. Waryńskiego – 2.396.550,00 zł, przebudowa drogi powiatowej Nr 2912 E na odcinku Adamów – Jordanów wraz ze skrzyżowaniem z drogą powiatową 2913 E w miejscowości Jordanów – 736.754,39 zł, przebudowa drogi powiatowej Nr 2935 E Grodzisk – Trzcianka, zniszczonej w związku z budową autostrady A-2 – 431.218,46 zł, przebudowa mostu w miejscowości Gałkówki Kolonia wraz z przebudową drogi dojazdowej do mostu – 298.283,11 zł.

Dotacje udzielone z budżetu Powiatu Brzezińskiego opiewają na łączną kwotę 801.043,57 zł.

Plan przychodów i rozchodów budżetu został zrealizowany w 100%. Stan zadłużenia Powiatu na dzień 31.12.2014 r. wyniósł 10.242.261,08 zł. Według stanu na dzień 31 grudnia 2014 r. Powiat Brzeziński nie posiada zobowiązań z tytułu poręczeń bądź udzielonych gwarancji.

Pani Skarbnik omówiła także stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich.

#### **b) przedstawienie sprawozdania finansowego za 2014 r.;**

W tym podpunkcie porządku obrad pani Skarbnik omówiła sprawozdanie finansowe, które obejmuje bilans z wykonania budżetu oraz łączny bilans jednostek budżetowych, łączny rachunek zysków i strat oraz łączne zestawienie zmian w funduszu (**sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do protokołu**).

#### **c) przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego Powiatu Brzezińskiego na dzień 31 grudnia 2014 r.;**

W następnej kolejności p. Barbara Wosińska – naczelnik Wydziału Budownictwa, Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami omówiła informację o stanie mienia Powiatu Brzezińskiego na dzień 31 grudnia 2012 r. (**informacja stanowi załącznik nr 10 do protokołu**). Jak mówiła pani naczelnik przedmiotowa informacja wskazuje wartość środków trwałych mienia poszczególnych jednostek administracyjnych powiatu w 2014 r., dochody uzyskane z tytułu wykonania prawa własności i innych praw majątkowych oraz wykonywania posiadania mienia w 2014 r., wykaz nieruchomości stanowiących własność Powiatu brzezińskiego w użytkowaniu jednostek organizacyjnych w 2014 r., wartość udziałów Powiatu Brzezińskiego w spółce PCZ w Brzezinach w 2014 r. oraz mienie Powiatu stanowiące drogi powiatowe w 2014 r.

#### **d) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania Zarządu Powiatu w Brzezinach z wykonania budżetu za 2014 r.;**

W tym podpunkcie porządku obrad, Wiceprzewodniczący Rady p. B. Lipski odczytał uchwałę Nr III/107/2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 20 maja 2015 r. w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania Zarządu Powiatu Brzezińskiego z wykonania budżetu za 2014 rok (**uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu**).

**e) dyskusja;**

Z uwagi na brak dyskusji, Wiceprzewodniczący Rady p. B. Lipski przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Wiceprzewodniczący Rady p. B. Lipski ogłosił 5-minutową przerwę w obradach sesji.

Wznawiając obrady po przerwie o godz. 16:17 Przewodniczący Rady p. M. Krasieński przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

**f) głosowanie;**

Odczytana i poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasieńskiego uchwała Nr XIII/47/15 Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Brzezińskiego za 2014 r. wraz ze sprawozdaniem w wykonania budżetu została podjęta 11 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” (**uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu**).

**Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Brzezinach z tytułu wykonania budżetu Powiatu Brzezińskiego za 2014 r.:**

- a) przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Brzezinach z tytułu wykonania budżetu za 2014 r.;**

Pan Jarosław Kobus – zastępca Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Brzezinach odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu w Brzezinach z tytułu wykonania budżetu za 2014 r. (**wniosek stanowi załącznik nr 13 do protokołu**).

- b) przedstawienie uchwały Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w sprawie dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu w Brzezinach z tytułu wykonania budżetu za 2014 r.,**

W tym podpunkcie porządku obrad, Przewodniczący Rady p. M. Krasieński odczytał uchwałę Nr III/164/2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 9 czerwca 2015 r. w sprawie opinii dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu za 2014 rok (**uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu**).

**c) dyskusja;**

Z uwagi na brak dyskusji, Przewodniczący Rady p. M. Krasieński przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.



**d) głosowanie;**

Odczytana i poddana pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady p. M. Krasińskiego uchwała Nr XIII/48/15 Rady Powiatu w Brzezinach w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Brzezinach z tytułu wykonania budżetu Powiatu Brzezińskiego za 2014 rok została podjęta 11 głosami „za”, przy 3 głosach „wstrzymujących się” (**uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu**).

Starosta podziękował Radzie Powiatu w Brzezinach za udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu za 2014 r.

**Ad. 10. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.**

Radna p. E. Natkańska zwróciła się do Zarządu Powiatu z prośbą o odpowiedź na pytanie, kto imiennie podjął decyzję o podniesieniu wartości remontu budynku szpitalnego z 5 mln zł na 35 mln zł, czy ten ktoś nie mógł przewidzieć, że Spółka nie będzie w stanie spłacić takiego zobowiązania. Pani radna pytała kto będzie te pieniądze spłacał i w jakiej formie. Ponadto, pani radna prosiła o wynik finansowy na poszczególnych oddziałach w szpitalu, do przygotowania czego zobowiązała się p. A. Janicka. Pani radna poinformowała, że na posiedzeniu Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych pani przewodnicząca Komisji powiedziała, że interna zawsze przynosi starty, a ona się z tym nie zgadza. Pani radna dodała, że takie oddziały jak ginekologia, chirurgia, które generują bardzo wysokie koszty, straty przynoszą, ale nie interna.

Przewodniczący Rady p. M. Krasiński poinformował, że pani radna otrzyma odpowiedź na kolejnej sesji oraz zapytał, skąd pani radna wie, że na internie można nie mieć strat.

Pani radna wyraziła zgodę, jak również zasugerowała, że może otrzymać odpowiedź na piśmie. Ponadto, pani radna stwierdziła, że odnośnie interny ustosunkowała się do wypowiedzi pani przewodniczącej Komisji, która powiedziała, że zawsze będzie strata na internie.

Radna p. Irena Gralewska – Jagiełło zasugerowała, aby nie wracać do tego, co zostało powiedziane na Komisji, bo było tam również powiedziane, że oddział pediatrii przynosi straty. Jeśli społeczeństwo dowiedziało się, że pani radna chce zamknąć oddział pediatrii, to chyba nie byłoby dobrze.

Radny p. J. Szeligowski przypomniał, że na poprzedniej sesji Rada przesunęła środki w wysokości 70 tys. zł z inwestycji gminnych na rzecz inwestycji w m. Małczew i zapytał, kiedy te środki wrócą do niniejszego zadania. Pan radny wskazał, żeby w przyszłości Powiat traktował wszystkie gminy jednakowo i uczciwie.

Przewodniczący Rady p. M. Krasiński stwierdził, że odkąd istnieje Powiat Brzeziński, toczą się dyskusje o drodze do Łodzi przez Małczew, która jest alternatywą do drogi przez Nowosolną.

Radny p. J. Szeligowski stwierdził, że jeśli przez 10 lat Rada Powiatu zajmuje się tym tematem, to dla niego jako mieszkańca Powiatu, jest to po prostu dramat. Pan radny apelował, aby Rada Powiatu zrobiła coś raz, a porządnie.

Przewodniczący Rady p. M. Krasiński przypomniał, że w statucie Powiatu jest zapis, że jeśli np. radny chce, aby coś zostało zrobione, to należy wskazać na to środki w budżecie Powiatu.

Radny p. J. Szeligowski stwierdził, że wskazał środki na to zadanie, 70 tys. zł.

Starosta – p. E. Kotecki poinformował o Zgromadzeniu Wspólników w PCZ w Brzezinach, które odbędzie się w dniu jutrzejszym, tj. 17 czerwca br. Starosta wspominał, aby spółka przygotowała program naprawczy na min. 3 lata.

Starosta mówił także o piątkowej delegacji z Powiatu Maniewice z Ukrainy. O godz. 15:30 odbędzie się spotkanie z samorządem w PUP w Brzezinach, na które Starosta serdecznie zaprosił, jednocześnie prosząc o deklarację już dziś.

Ponadto, Starosta mówił o maratonie rowerowym przez Syberię, który odbędzie się w dniu 5 lipca br.

Wiceprzewodniczący Rady p. B. Lipski zwrócił uwagę na zabrudzoną flagę Powiatu na maszynie przez budynkiem Urzędu Miasta i poprosił o jej upranie.

#### **Ad. 11. Zakończenie obrad.**

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady p. Marian Krasieński zamknął XIII sesję IV kadencji Rady Powiatu w Brzezinach o godz. 17:00.

Protokołowała:

  
Anna Klepczarek

Przewodniczył:

Przewodniczący Rady Powiatu w Brzezinach

  
Marian Krasieński